3

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ

МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАГАД
ПРИКАЗ
16.05.2024  № 594
г. Мазыр

Об итогах районной

 интеллектуальной игры

«Память нашу не стереть с годами»

В соответствии с календарным планом массовых мероприятий отдела образования Мозырского райисполкома, а также календарным планом проведения районных краеведческих мероприятий государственного учреждения образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи» на 2023/2024 учебный год, с целью гражданского и патриотического воспитания молодежи, на основе изучения исторического наследия своей Родины, изучение исторических событий, происходивших на территории города и района на базе государственного учреждения образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи» 11.05.2024 года была проведена районная интеллектуальная игра «Память нашу не стереть с годами», посвященная 80-летию освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков.
 В мероприятии приняли участие команды государственных учреждений образования (далее – ГУО) ГУО «Средняя школа №1 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря», ГУО «Гимназия имени Я.Купалы », ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №7 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №10 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №15 г.Мозыря имени генерала Бородунова Е.С.», ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря», ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей районной интеллектуальной игры согласно протоколу жюри:

дипломом I степени – команду «Наследники Победы» государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купалы г.Мозыря», руководитель  Маслова В.А.;
дипломом I степени – команду «Знатоки родного края» государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Мозыря», руководитель Глазко Л.И.;

дипломом II степени – команду «Историки» государственного учреждения образования «Средняя школа №7 г.Мозыря», руководитель Казак А.В.;

дипломом III степени – команду «Багратион» государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г.Мозыря», руководитель Павел Л.М.
Дипломом за лучший видеоролик наградить:

команду «Следопыты» государственного учреждения образования «Средняя школа №10 г.Мозыря», руководитель Пейсахович О.И.;

команду «Крепость» государственного учреждения образования «Средняя школа №15 г.Мозыря имени генерала Бородунова Е.С.», руководитель Козырь И.А.;

2. Руководителям учреждений образования изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших команды победителей интеллектуальной игры.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома            Витковскую М.В.

Начальника отдела

      Л.А. Попкова

Пунтус 246789
ПРОТОКОЛ

 районной  краеведческой интеллектуальной игры

«Память нашу не стереть с годами»

11.05.2024

	№ п/п
	Учреждение образования
	 Название команды

	Практи-ческий тур
	Теори-тический тур
	количество баллов за теоритический тур
	Сумма баллов
	Место

	1блок
	2блок
	3блок

	1
	СШ №  2
	«Разведчики»
	9
	19
	6
	5
	8
	28
	9

	2
	СШ №  5
	«Миротворцы»
	8
	23
	7
	6
	10
	31
	7

	3
	СШ №  6
	«Квестозавры»
	8
	22
	6
	8
	8
	30
	8

	4
	СШ №  7
	«Историки»
	10
	32
	10
	11
	11
	42
	II

	5
	СШ №  10
	«Следопыты»
	10+
	24
	11
	6
	7
	34
	6

	6
	СШ №  12
	«12 баллов»
	7
	28
	8
	8
	12
	35
	5

	7
	СШ №  13
	«Фронтовые подруги»
	10
	24
	10
	5
	9
	34
	6

	8
	Козенская  СШ
	«Исследователи»
	8
	23
	6
	6
	11
	31
	7

	9
	СШ №  1
	«Память»
	10
	25
	9
	6
	10
	35
	5

	10
	Гимназия
	«Наследники Победы»
	10
	33
	10
	10
	13
	43
	I

	11
	СШ №  11
	«Багратион»
	10
	30
	8
	9
	13
	40
	III

	12
	СШ №  14
	«Знатоки родного края»
	10
	33
	14
	8
	11
	43
	I

	13
	СШ №  15
	«Крепость»
	10+
	24
	10
	5
	9
	34
	6

	14
	СШ №  16
	«Патриоты»
	10
	26
	8
	9
	9
	36
	4

Секретарь                                                                  Санько С.В.